Câmara Municipal de Bayeu"
APROVADO

Em 1° e 2a Votação
CÂMARAMUNICIPALDE BAYEUX Bayeux~1 ~ 20a

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO ~ . /. /:.
Instltuída em 10 de Novembro de 1960 ~ <::;t?:!.~

Requerimento nO 266/2013
Aut or: Vereador Mauri Batista da Sil va (Nôqu inha)
Ementa: So l icitaçã.o ao Poder Executivo.

Senhor P resi dente:

Presidente

Reque i ro a Vossa Excelência, na forma disc ip l inada pe lo art. 116,
combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouv idO o
sob erano Plenário, o envio de exped iente ao Prefeito Constitucional do Municfpio,
Expedito Pereira de Souza, no sentido de viabilizar junto a Secretaria Municipa l
de Infraestrutura e ao DMTRAN, a implantação de um quebra-molas na rua lateral
do campo de futebo l do Internacional Futebol Clube, do Ba i r ro A lto da Boa Vista,

nesta ci dade.

JUSTIFICATIVA

A implantação de um quebra-mo las na rua lateral do campo de futebol
do Internacional Futebol Clube, visa a diminuição da velocidade dos vefculos
automotores, além de evitar o per igo iminente de atropelamentos, tendo em vista
que tem sido cre scente o movimentos de pedestres naque le logradouro pÚb li co e
principa lmente de crianças. Por isso, requer urgentes ações por parte da
administração municipal, particu larmente, pelo caráter preventivo.

Sa la das Sessões, em 14 de março de 2013.

Ut?<..Á/'77./ -
.Mo.«u $atiAlta. da, Situa

Vereador tpTBJ

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP 58 306-QC)() - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 . Fone: (83) 3232. 3286

lMNW.camarabayeux.pb.gov.br